
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ДЕВ’ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 

від 19 жовтня  2023 року          № 1722 
 

 

Про передачу управлінню освіти  

Кропивницької міської ради  

у постійне користування земельних  

ділянок по місту Кропивницькому 
 

 

Керуючись статтею 144 Конституції України, статтями 12, 19, 41, 123, 

186 Земельного кодексу України, пунктом 34 статті 26 Закону України  

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 50 Закону України  

«Про землеустрій», законами України «Про державну реєстрацію речових прав 

на нерухоме майно та їх обтяжень», «Про Державний земельний кадастр», 

розглянувши заяву управління освіти Кропивницької міської ради та проєкти 

землеустрою щодо відведення земельних ділянок, Кропивницька міська рада  
 

В И Р І Ш И Л А: 
\ 

1. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування 

загальною площею 0,8894 га по вул. Віктора Френчка (Бєляєва), 23 для 

будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – 

для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «НАВЧАЛЬНО–ВИХОВНЕ 

ОБ’ЄДНАННЯ І-ІІІ СТУПЕНІВ «МРІЯ» КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ»). 
 
 

1.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за 

Кропивницькою міською територіальною громадою в особі Кропивницької 

міської ради право комунальної власності на земельну ділянку  

загальною площею 0,8894 га (кадастровий № 3510100000:32:274:0046)  

по вул. Віктора Френчка (Бєляєва), 23 для будівництва та обслуговування 

будівель закладів освіти (вид використання – для розміщення 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНЕ ОБ’ЄДНАННЯ І-ІІІ 

СТУПЕНІВ «МРІЯ» КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ»). 
 

 

1.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради 

у постійне користування земельну ділянку по вул. Віктора Френчка  

(Бєляєва), 23 (кадастровий № 3510100000:32:274:0046) загальною площею 

0,8894 га для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (вид 

використання – для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«НАВЧАЛЬНО- ВИХОВНЕ ОБ’ЄДНАННЯ І-ІІІ СТУПЕНІВ «МРІЯ» 



2 

 

КІРОВОГРАДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ») за 

рахунок земель житлової та громадської забудови. 
 

2. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування 

загальною площею 3,1432 га по вул. Короленка, 46 для будівництва  

та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для 

розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ЛІЦЕЙ «СОКІЛ» МІСЬКОЇ РАДИ 

МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО»). 
 

 

2.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за 

Кропивницькою міською територіальною громадою в особі Кропивницької 

міської ради право комунальної власності на земельну ділянку  

загальною площею 3,1432 га (кадастровий № 3510100000:06:063:0016)  

по вул. Короленка, 46 для будівництва та обслуговування будівель закладів 

освіти (вид використання – для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ЛІЦЕЙ «СОКІЛ» МІСЬКОЇ РАДИ МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО»). 
 

 

2.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради у постійне 

користування земельну ділянку по вул. Короленка, 46 (кадастровий                  

№ 3510100000:06:063:0016) загальною площею 3,1432 га для будівництва  

та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для 

розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ЛІЦЕЙ «СОКІЛ» МІСЬКОЇ РАДИ 

МІСТА КРОПИВНИЦЬКОГО») за рахунок земель житлової та громадської 

забудови. 
 
 

3. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування 

загальною площею 0,9021 га по вул. Куроп’ятникова, 19 для будівництва  

та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання –  

для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «КРОПИВНИЦЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ»). 
 

 

3.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України  

зареєструвати за Кропивницькою міською територіальною громадою в  

особі Кропивницької міської ради право комунальної власності на земельну  

ділянку загальною площею 0,9021 га (кадастровий № 3510100000:39:311:0182)  

по вул. Куроп’ятникова, 19 для будівництва та обслуговування  

будівель закладів освіти (вид використання – для розміщення 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «КРОПИВНИЦЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-

РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»). 
 

 

3.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради 

у постійне користування земельну ділянку по вул. Куроп’ятникова, 19 

(кадастровий № 3510100000:39:311:0182) загальною площею 0,9021 га для 

будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання –



3 

 

для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «КРОПИВНИЦЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-РЕАБІЛІТАЦІЙНИЙ ЦЕНТР КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ») за рахунок земель житлової та громадської забудови. 
 
 

4. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування 

загальною площею 1,1251 га по вул. Металургів, 8-а, смт Нове для будівництва 

та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для 

розміщення ДОШКІЛЬНОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-САДОК)  

№ 74 «ЗОЛОТИЙ ПІВНИК» КОМБІНОВАНОГО ТИПУ НОВЕНСЬКОЇ 

СЕЛИЩНОЇ РАДИ). 
 

 

4.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за 

Кропивницькою міською територіальною громадою в особі Кропивницької 

міської ради право комунальної власності на земельну ділянку  

загальною площею 1,1251 га (кадастровий № 3510166900:09:096:0132)  

по вул. Металургів, 8-а, смт Нове для будівництва та обслуговування будівель 

закладів освіти (вид використання – для розміщення ДОШКІЛЬНОГО 

НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-САДОК) № 74 «ЗОЛОТИЙ ПІВНИК» 

КОМБІНОВАНОГО ТИПУ НОВЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ). 
 

 

4.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради 

у постійне користування земельну ділянку по вул. Металургів, 8-а, смт Нове 

(кадастровий № 3510166900:09:096:0132) загальною площею 1,1251 га для 

будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (вид  

використання – для розміщення ДОШКІЛЬНОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

(ЯСЛА-САДОК) № 74 «ЗОЛОТИЙ ПІВНИК» КОМБІНОВАНОГО ТИПУ 

НОВЕНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ) за рахунок земель житлової та громадської 

забудови. 
 
 

5. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування 

загальною площею 0,6872 га по вул. Авіаційній, 64 для будівництва  

та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для 

розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ГІМНАЗІЯ ІМЕНІ ОЛЕНИ 

ЖУРЛИВОЇ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»). 
 

 

5.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за 

Кропивницькою міською територіальною громадою в особі Кропивницької 

міської ради право комунальної власності на земельну ділянку  

загальною площею 0,6872 га (кадастровий № 3510100000:11:099:0051)  

по вул. Авіаційній, 64 для будівництва та обслуговування будівель закладів 

освіти (вид використання – для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ГІМНАЗІЯ ІМЕНІ ОЛЕНИ ЖУРЛИВОЇ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ»). 
 
 



4 

 

5.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради 

у постійне користування земельну ділянку по вул. Авіаційній, 64                 

(кадастровий № 3510100000:11:099:0051) загальною площею 0,6872 га для 

будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання –

для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ГІМНАЗІЯ ІМЕНІ ОЛЕНИ 

ЖУРЛИВОЇ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ») за рахунок земель житлової 

та громадської забудови. 
 

 

6. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування 

загальною площею 1,1300 га по вул. Охтирській, 41 для будівництва та 

обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для розміщення 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ВЕЛИКОБАЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»). 
 

6.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за 

Кропивницькою міською територіальною громадою в особі Кропивницької 

міської ради право комунальної власності на земельну ділянку  

загальною площею 1,1300 га (кадастровий № 3510100000:24:297:0042)  

по вул. Охтирській, 41 для будівництва та обслуговування будівель закладів 

освіти (вид використання – для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ 

«ВЕЛИКОБАЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»). 
 

 

6.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради у постійне 

користування земельну ділянку по вул. Охтирській, 41 (кадастровий                   

№ 3510100000:24:297:0042) загальною площею 1,1300 га для будівництва та 

обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для розміщення 

КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ВЕЛИКОБАЛКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ») за рахунок земель житлової та 

громадської забудови. 
 

 

7. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування 

загальною площею 0,8439 га по вул. Генерала Жадова, 21-а  для будівництва та 

обслуговування будівель закладів освіти (вид використання –  

для розміщення ДОШКІЛЬНОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-

САДОК) № 14 «КАЛИНКА»). 
 

 

7.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за 

Кропивницькою міською територіальною громадою в особі Кропивницької 

міської ради право комунальної власності на земельну ділянку  

загальною площею 0,8439 га (кадастровий № 3510100000:37:329:0783)  

по вул. Генерала Жадова, 21-а для будівництва та обслуговування будівель 

закладів освіти (вид використання – для розміщення ДОШКІЛЬНОГО 

НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-САДОК) № 14 «КАЛИНКА»). 
 
 



5 

 

7.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради у постійне 

користування земельну ділянку по вул. Генерала Жадова, 21-а (кадастровий                   

№ 3510100000:37:329:0783) загальною площею 0,8439 га для будівництва 

та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для 

розміщення ДОШКІЛЬНОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-САДОК)  

№ 14 «КАЛИНКА»)  за рахунок земель житлової та громадської забудови. 
 
 

8. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради  

проєкт землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне 

користування загальною площею 0,0937 га по вул. Арсенія Тарковського, 32  

для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти (вид  

використання – для розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ЛІЦЕЙ 

«МУНІЦИПАЛЬНИЙ КОЛЕГІУМ» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»). 
 

 

8.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за 

Кропивницькою міською територіальною громадою в особі Кропивницької 

міської ради право комунальної власності на земельну ділянку  

загальною площею 0,0937 га (кадастровий № 3510100000:28:231:0022)  

по вул. Арсенія Тарковського, 32  для будівництва та обслуговування будівель 

закладів освіти (вид використання – для розміщення КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ЛІЦЕЙ «МУНІЦИПАЛЬНИЙ КОЛЕГІУМ» КРОПИВНИЦЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ»). 
 

8.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради у постійне 

користування земельну ділянку по вул. Арсенія Тарковського, 32  (кадастровий                   

№ 3510100000:28:231:0022) загальною площею 0,0937 га для будівництва 

та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для 

розміщення КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ЛІЦЕЙ «МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

КОЛЕГІУМ» КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ») за рахунок земель 

житлової та громадської забудови. 
 

9. Затвердити управлінню освіти Кропивницької міської ради проєкт 

землеустрою щодо відведення земельної ділянки у постійне користування 

загальною площею 1,0525 га по вул. Академіка Тамма, 27 для будівництва та 

обслуговування будівель закладів освіти (вид використання –  

для розміщення ДОШКІЛЬНОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-

САДОК) № 48 «ЖУРАВОЧКА»). 
 

 

9.1. Відповідно до вимог чинного законодавства України зареєструвати за 

Кропивницькою міською територіальною громадою в особі Кропивницької 

міської ради право комунальної власності на земельну ділянку  

загальною площею 1,0525 га (кадастровий № 3510100000:41:331:0071)  

по вул. Академіка Тамма, 27  для будівництва та обслуговування будівель 

закладів освіти (вид використання – для розміщення ДОШКІЛЬНОГО 

НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-САДОК) № 48 «ЖУРАВОЧКА»). 
 
 



6 

 

9.2. Передати управлінню освіти Кропивницької міської ради у постійне 

користування земельну ділянку по вул. Академіка Тамма, 27  (кадастровий  

№ 3510100000:41:331:0071) загальною площею 1,0525 га для будівництва 

та обслуговування будівель закладів освіти (вид використання – для 

розміщення ДОШКІЛЬНОГО НАВЧАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ (ЯСЛА-САДОК)  

№ 48 «ЖУРАВОЧКА»)  за рахунок земель житлової та громадської забудови. 
 
 

10. Управлінню освіти Кропивницької міської ради зареєструвати право 

на земельні ділянки, передані у постійне користування, згідно з чинним 

законодавством України. 
 

 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності та 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 

О.Мосіна. 

 

 
 

Секретар міської ради           Олег КОЛЮКА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Людмила Огір 35 83 56 


